
令和 7年 8月吉日 

会員各位 

長崎県医療ソーシャルワーカー協会 

教育研修部 吉村 彩香 

 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

この度、未就学児を養育されている医療ソーシャルワーカーの皆様が、専門職としてご

自身のスキルアップや知識習得のために行っている自己研鑽について、どのような困難さ

を感じているのか、そしてどのような支援があればより自己研鑽に取り組みやすくなるの

かを明らかにするため、アンケート調査を実施します。皆様からお寄せいただく貴重なご

意見は、今後の研修体制の検討に役立てていきたいと考えております。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが、本アンケート調査へのご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。なお、アンケートの回答は厳重に取り扱い、本調査以外の目的で

は使用いたしません。 

 

記 

 

1. 回答及び提出方法：下記の回答フォームからご回答ください 

回答フォーム https://forms.gle/MvvYUEynzbZnvB4Q7 

右の QR コードから読み取ることもできます。 

 

2. 回答期間：令和 7年 8月 1日（金）～8月 20日（水） 

 

3. 回答に要する時間：約 5～10分程度です。 

https://forms.gle/MvvYUEynzbZnvB4Q7

